Marc. 27:
Lucas 23:

LXV. *Natalis Beda In Iacobii Fabri Commetarios,*
nequaquam potestate Cæsaris posset me crucifigere: sed proterate tibi de cœlo data a patre meo. Item quod Pilatus & eius ministri erant ut uirga diuinæ iustitia. Quius enim eorum puerissimum conatur & iniquissima opa deus in humanae redemtionis cōuerterit usum: non dei tamen ministri aut uirga propriae dicitur interuentus: sed instrumenta ac ministri sa thanz erant, quod constat ex Christi ad eos uerbo quo ait: Nunc autem quereritis me interficere, huiem quod ueritate uobis locutus sum, & pa uolo posui. Veros ex patre diabulo estis, & desideria patris uestris uultus factere: ille homicida erat a principio. Quod hic denique prætentit Iacobus: ideo peccasse Pilatum Christum flagellando & dñando ad mortem atrocissimam non casic egit, sed quod agens ita (non respexit uoluntatem eius a quo ipse &c.) hoc est, non ut obediens deo (quod illi hoc agere diptatem fecerat) est executus sed aut studio Iudei obsequi& cōplacendi, aut humano timore: impensisime detestandus est ac execrandum. Inde siquid pro uoto Iacobis fit, & quodem rectissime: quod si Pilatus non studio cōplacendi hominibus, aut stulto homis timore, dinas fecit christum ad passiones uarias & crucem, uerum attendit quod dominus illi exierat, potestatem sibi data fuisse desperu: nequaque peccasset. quo asserto quid insipienti cogitari posset. Deberat sane Faber prius quod istiusmodi theologis difficultates præsumueret edisserere: cōsuluis fe sacros doctores, et theologorum scholam: in qua ne tyrrunculus quodem tam absurdam qualia hic euouuit recipiteret dogmatum. Peccauit nepe infelix iudeus Pilatus: quod innocentem sciens non absolutu: (quod liberum me poterat, ac debebat) sed dñauit cognitum iustitiae Cæsar is iram aduersum se prouocaret, et perderet officium ac mundi bona: non autem (sicut ait Faber) ut Iudeis cōplaceret, et hoc quodem testantur catholici doctores, super hoc enim uerbo Christi: Propterea quod tradidit me tu bimatus peccatum habet. Ille quippe (ait Augustinus) me tua potestati tradidit, scilicet Iudeus, inuidenter: tu uero metuendo. sequitur. Nec timendo quodem, praesertim innocentem homo hoiem debet occidere. Inuidus homicida malus est: sed tamen id zelando facere, multo magis malum est quod timendo. Chrysostomus uero quasi Pilatus compellans: Si ait in te totum postulum est, quia scilicet potestatem habes crucifigere, et potestatem dimittere: cuius gratia nullam causam iuueniens non absoluisti: quasi diceret. Iccircum peccas: quia damnas quem totiens innocentem protexaris.

*Tract. 116 su
per Iohann. 23.*

In Evangelium Ioannis Cap. XVII CCXXXIII
**Confessio peccatoris fieri debet quod gaudi dictum est: Accipite sp̄m Pro 205
sc̄m. Oportet ergo spiritu christi accipe ad remittendam autrem inuenientiam Cap. 10.
da propria. Et haud scio quae peccata sp̄s christi retineri uelit, nisi propria
infidelitas: quibus annexa est usurpationem in deum blasphemia.
Si uelit Iacobus (ceu elius innuere uidetur sermo) necessarium esse
ad hoc ut uere coſitentes sibi sacerdos absoluat, ipsum sanctū habe,
spiritū: quod sepius anteua diximus non aliud esse, quod per gratiam excluſio omni crimine. Deū in se manent habere: haeresis est primo Ori genis, & deinceps aliorum multorum, ut Valdentium, Veritclefis, &
Ioannis Hus, que in concilio Constantiensi, uel in forma, uel in suis principiis, confessibus viij. & xv. & iuste quidem iterū damnata est.
Si enim hoc in sacerdotio ut efficaciter utatur clavis requiritur: quis
potentius tutus in conscientia esse posset: de nullo enī utru in gra
tias sit dei necne, certo cognosci potest. Quod autē addit Faber dicens,
ignorare se esse uel christus retineri peccata &c. non parum
culpabilis ignorantia est in homine: quod theologiā docendi mundū uni
versum, sibi assumpsit officium. Dicamus ergo illi quod nemo eiā ty
ronum theologos, nec sit, Christū ex toto peccata cuiuscumque sint ge
neris retineri uelle, quando quod cōsiderat non uite semetipsum dominus posuit,
quod in se est factio ut ab solutionem percipere mereatur. Eiusmo
dicerte hominem peccatorem deus non uult absolu: Cuiuscumque ue
ro qui quantum cum Dei præueniente & cooperante gratia ualeat, se
componit ut peccata sibi remittantur: Deus indiscrimuat remitti
uoluntate habebat: & ideo reprehensione hanc meruit: quid ad te?
In confutatione propositionis. CXCII. ab Augustino præclare
fuimus edo: quod quemadmodum omnis in homine uoluntas rationi cō
formis & deo grata, dei uoluntas dici debet: quia scilicet per eam ho
mo uult quod & deus. Quando uero uult homo quod uerat deus:
suam facit non dei uoluntatem. Et secundum hanc intelligentiam
dixit christus: Descendi de celo non ut faciam uoluntatem meam: sed
uoluntate eius qui misit me. Quod autem hic dicit Iacobus, quod nos
Confusa.
**Honesti, pri
ma super
Mathe**
V
Cap. 21
X
Confusa.
Ioan. 6,
Nn**

Pro. 208

Pro. 209

Consuta.

Natalis Beda In Iacobi Fabri Commeritarios,
nella debemus habere uoluntate &c. in superioribus in fide erroreū eē
frequenter demonstratū est. Hinc Matthæus dominū refert dixisse s
Quocunq; uultis ut faciant uobis homines; & uos eadē alii facite.
Per Dauid autem dei spiritus dixit de eo. Voluntatē timentū se fa-
ciet. De Tito in super Corinthiis loquens Apostolus: Cum (inquit)
sollicitior esset sua uoluntate profectus est ad uos. & iterum Gratia
ministratur a nobis ad dñm gloriam, et destinatā uoluntatē nostrā: Per
hac pluriāq; his sita qua leguntur in scripturis probatur dicta pri-
us aduersus Iacobī dogmata: quibus q; sanctā i hominib; uoluntates,
eōq; non sūt, sed dei solitus, miserabilis hallucinatione contendit.

¶ Librum scriptit Georgius Trapezuntius, quo mōstrare nititur q;
Ioānes Euāgelistā nō fuerit mortuū: et fuit opinioīs in hoc apostolū sed
audire potuit a dñō: qd ad te. Et ego quoq; aliqui disceptauit, & audi-
re potuit: quid ad te? Vt Apostolus percepit: ita & mihi parcat dñs.
Hieronymus sensit Ioānem mortuum, cōtraria Apostolis opin-
ione: & audire etiam potuit. Quid ad te? quia dominus non dixit q;
moreretur, aut non moreretur.

¶ Quamvis hoc uel illud dicere, contra fidem non sūt: satius tamen
est quando euāgelistā pacis tractamus, in contouersiam nō uen-
terid etiam nobis prohibet ipso euāgelistā.

¶ Et hic rursum nos pascit Iacobus uerbis, & q;si alter ab eo hac te-
pestate euāgelicā turbauerit propter super Ioānem sibi, ait: Satius est
in contouersiam non uenire: cē ipse solus olim sopitam hāc suscita-
uerit contouersiā. Porro, XXVII. propositiō super epistolā Beatū Paulī, Ioānem dilectum discipulum a corporali morte exēptum
fuisse prouinciauit: ad quod cōprobandum in libro suo inscripto Vna
de tribus, quas ualuit rationes produxit. Ex cōfutatione aut eiūdē
propositionis, & loco illī citato per nos: elucere satius arbitror q; fal-
fa sit hīm̄ opiniō, & nullā priori inducta pro illa ualitatis. Quod
Iacobus (ut reor) ppendens, ab illa hīc defecit suā: dīmāns q; p-
sumperit affserere ipsum Ioānē a lege mortis absolutū fuisse: & q;
id contra dei factā eundē Ioānē prohibitionē egisse fese autem
ueniā p̄cātarū: Cū tñ dicat se & Trapezuntius apostolū lententiā
fuisse scētos, quā hic non probat. Nēpē sacri textus illā particulā. s.
Sic eū uolo manere donec ueniā, bis a Christo enunciātā, ex qua al-
fectionis sua prioris potissimum scē credebat habere certitudinē, no-

In Euāgelistū Ioānē Cap. XXI. CCXXXIII
uo cū Grācis nactō cōsilio dānat, & a Ioānē textu relegat dicit cē
non esse legendō. Sic eū uolo manere, sed Si eū uolo manere, ibi in-
quit mera est conditio, & nullius rei definitio, unde neq; q; morere-
tur, neq; q; non moreretur Ioānes: dñs dixit: Et qm̄ Petro dicitū est
a dñō, quid ad te? inuitat (ait Faber) nulli licitū esse dicere, ipsum
Ioānē a morte exemplū, quod dicimus nos omnino fatendū, cū Be-
atis Hieronymo, Augustino, & alijs probatis doctrib; & ecclesiā
ipsum uere per animā a corpore separationē sine tñ p̄auio, & forte
concomitate dolore mortuū esse. Ceterā q; sit temerariū & schis-
maticū dānatū quod p̄fati legērunt & tenerūt cū uniuersa ec-
clesiā doctores, dicendo, s. non esse legendū s. sed si uero mera sit con-
ditio, &c. q; s. no uideat. Decernere itē eundē Hieronymū, & iure pa-
ri Augustinū, & om̄es sequentes doctores, qm̄ & ecclesiā ipsam,
q; credant, p̄dcent, ac tueant illā mortuū fuisse Ioānemu deli-
quisse, & eḡt̄ aduersus euāgelistā literām, intolerabilis profecto
arrogantia in Fabro fuit. Et id maxime, q; Apostolū errore suū
vult attenuare, dicens: Vt ap̄lis p̄cepit deus, ita & mihi. & q; Hiero-
nymū taxatique dicit cōtraria apostolis opinione sensisse mortuū fu-
isse Ioānē. Quasi leuior fuerit Iacobī culpa, q; cum apostolis dū ad-
huc rudes esent errauerit ipse, qui se se Israelī, id est, ecclesiā magi-
stri exhibuit. & peccauerit Hieronymus q; intellectū apostolū no-
luerit sequi errorē, sed uerū euāgeliā literā amplexus est sensum.
At nemini istud mis̄e uidebitur, sed certe mis̄eritū ac ob id mis̄erati-
one dignum: qui ad mentem reuocabit ipsum Fabrum uix usquam
cum ecclesiā sacerdiū doctrib; Illius & nostri mis̄erentur do-
minus: cui sitlaus perennis. Amen.

¶ Finis secundi libri Annotationum in Iaco-
bi Fabri Commentarios.

¶ Natalis Beda in sequentem tertium An-
notationum librum aduersus Eraſ-
mum Roterodamum p̄fa-
tiuncula.

Non existimet nostras in errores Desiderij censuras lectu-
rus recurrit̄e nos ad eiusdem Annotationes super no-
rum Testamentū, & nouam sacrorum textuum tra-
ductionem, uel ad responsiones quas Lei & Stuni,

Nn ij

Natalis Bede Censuræ in errores Erasmi

et annotationibus paravit ille & edidit; de illisq; nos desinuisse, nihil siquidem omnino ad illa prospexit; uero quod onerofum mihi negotium uelementer erat. Paraphrasæ dumtaxat examinandas suscepit propter consimilem rei cum Iacobo Fabro iam absoluta ratione: & q; ip[s]a quidem Paraphrasæ nullâ adhuc uidebâ speciam attigit scripтор. Cū tamē eo nomine iudiciorum impensis opus illas habere cesebat q; a plurimâ manibus seri possunt: & audierâ quosdâ istaz cupidos nouitati, eiusmō Paraphrasæ in vernacula lingua plitterare adornare versione: quæ oia sub pietatis prætextu, h[ab]uane salutis id pecuniaru[m] inimico, impietati militat. Simpliciter itaq; ppn di qua in ipsis Paraphrasib[us] minus uera legendo occubebant, & proptis angustia ubi opus uidebâ c[on]succinctis rationib[us], quid me moueret ad inlequètè indicau[er] modi. Eū autem tenui pcedeo librog[ra]m ordinè quo ul[ic]t[us] ab authore emissi fuerit ul[ic]t[us] a me lecti. Qui ocio fruatur & p[ro]p[ter]e[re] sunt hac occasione utinā quod nostris deest c[on]f[er]matio adiectiæ.

ERRORES EX

Epistola Erasmi ad casarem pro Paraphrasi in Mathæum excerptu[m] cum adiectis in eodem censuris.

¶ Prima proposicio.

Non omnes que Paulo al[ter]cibuntur epistolas, illius esse citra controversiam dicende sunt.

¶ Censura.

 Vim pro sententia Beatorum Ambrosii, Hieronymi, Augustini, Gregorii, ceterorumq[ue] omnium qui hos sunt secuti catholicon doctorum & universali ecclesiæ usu atq[ue] cōprobatione, citra controversiam omnes sancto Paulo al[ter]cib[us] epistolæ uere illius sint; hec propositio temeraria est & schismatica. Nec est ut eam dicat quispiam nō legi in Erasmi litera. Quippe ipsa ex illius propriis colligitur sermo nibus quibus sic ait. Non licuit mihi per amicos efflagitationes conquiescere donec quicquid esset apostolicar[um] epistolar[um] absoluissimum ipse non sum p[ro]l[oc]em tractans nisi eas quæ citra controversiam a paulo conscriptæ sunt. Ecce quod premissum plane tradit Erasmus; non omnes scilicet al[ter]cib[us] paulo epistolas illius esse.

In Paraphrasim Matthæi Epistola priore.

CCXXXV

¶ V[er]o etere ecclesiæ doctores in allegorijs explicandis partim uariat, partim sic agunt, ut mihi nō nunq[ue] ludere videantur ait Erasmus.

¶ Quoniam quidem certum est veteres ecclesiæ doctores diuinage tractando sensu scripturarum nihil fecerunt ludo, sed omnia serio egisse usque adeo ut Hieronymo qui loco uno scribens ad Augustum quadam uerborum figura dixerat: In scripturarum campo si placet nolstro inuicem dolore ludamus: responderit Augustinus inquit ens P[ro]p[ter]a uel potius fiducia charitatis iubes ut in scripturarum campo &c. Et quidem quantu[m] ad me attinet, serio nos ista q[uod] ludo agere mallem. Q[uod] si hoc uerbū tibi propter facilitatem ponere placuerit ego (fateor) maius aliqd experto a benignitate uirtutu[m] tuaq[ue] prudentiaq[ue] tibi docta & ociosa, anfola, studiofa ingeniofa diligentia hac tibi non tantum donata, uerum etiam dictante spiritu sancto: ut in magnis & laboriosis questionibus non tanq[ue] ludentem in campo scripturarum, sed in montibus anh[er]ebant adiuves. Si autem propter hilaritatē q[uod] esse inter charissimos disserentes decet, putasti dicendâ else ludamus: sicut illud apertum & planum sit unde colloquimur, sive arduum atq[ue] difficile: hoc ipsum edoce obsecro te quoniam modo alsoqu[ue] ualeā. &c. Et sequitur. Tum uero sine ullo timore offensionis tanq[ue] in campo luditur: sed mirum si nobis nō illudetur. Quia in qua res ita sele habet: haec propositio arroganter, & in uerce ecclesiæ doctores spiritu enunciata est, temeritatem heresiarche Lutheri fauet qua inter alia sic scriptis. In ecclesiastica hierarchia Dionysius ludit allegorijs, q[uod] est ociosorum hominum studium.

¶ Sunt in euangelio loca quedam prouersus mea sententia inexplicabilia: quorum est de peccato in spiritum sanctum remittendo, de die supremo quem solus pater norit etiam filio incognitum.

¶ Explicare dissonantes locos in Euangelistis: nihil aliud est quam in labyrintho quedam uersari.

¶ V[er]o tractu[m] propositionum falsa est, & ex mera theologia pro- L[et]teratura
cessit ignoratio. ¶ orro in superioribus plane perspicueq[ue] per B. Augustini, & aliorum doctorum uerba explicatum est, quidnam sit & quale peccatum in spiritum sanctum De die autem supremo clarissime in scriptura dicitur quia deus illum, neq[ue] angelorum cupiā, neq[ue] hominum reuelauit: hoc proinde nulla prouersus explicatione opus habet. De iis autem qui illud aliquando tentauerū secretum rimari,

Censura.
Lib. epist.
Augusti.
p[ro]p[ter]o 18.1
Ibidem ep[ist]o.
sto 19.

Confutatio
ne prop[os]it
i 139 li. 2. c6.
tra Fabiu[m]
Math. 24.

Nn. iii.

Natalis Beda in Erasmi Paraphrasim.

marci 13
 Actuum, 1
 L. de Clie.
 8, cap. 54
 Ep. 79
 Ep. 80,
 D
 Actuum, 10,
 Actuum, 1,
 marci 13

ita dicit August. Omnia de hac re calculantium digitos resoluti &
 quelcere iubet ille qdixit. Non est nefrum nosse tpa uel momenta
 quae pater posuit in sua pte. Multi quippe uel ante eiusdem August.
 etatem id prasumperant, & eidem cōtemporaneus Efcius epus hoc
 super negotio nonihil errans ab ipso instru p̄ epiam poposcat cui cō
 sulens recripsit Aug. cūq; plene qd rectum erat edocuit. Alij insug
 longo post p̄ curiositate falli, ipsi mundis fine definire conati sunt
 ut Norbertus quidam cuius meminit Bern. & Joachim abbas. Errau
 tut itaq; hi & consumiles explicare conantes per scripturas qd eadē
 explicandū minime continent aut tradunt, sicuti hic, sed fallo afferit
 Erasmus. Qod uero ait diem illum nouissimum etiam dei patris filio
 incognitū esse, in fide erroneū estatī enim eadē numerosit & unica,
 eaq; simplicissima scientia, præscientia, prouidētia, ac oīm notitia pa
 tris, ac filii, & sancti ipsi: fieri nullatenus potest ut quod nouit pater
 sit filio incognitū, id est nihil oīm penitus latere ualeat filiū, & hoc q
 dem quatenus deus est. Secundū uero serui formā seu ut hō est, qa
 ut eiūmodi data est illi uniuersa iudicandi a tota trinitate facultasq
 in qua forma iudicatur est, p̄ mundi redēptionē iudicaturus mun
 dū apparet; quod angeli duo in monte Oliveti ipso ascēdente su
 scipientibus oībus qui aderant discipulis expreſſerunt dicentes. Viri
 Galilæi qd statis ap̄sidentes in cœlū hic Iesu qd assumptus est a uo
 bis in cœlū, sic ueniet quemadmodū uiditīs euēntū in cœlū. Et
 iudicij ipsius locum tps & modū nescire haud potest. Porro oīm ne
 cessēt est quae fuerint, sunt & erunt certissimā habere notitū, oīm iu
 dicem. Quō aut̄ sit accipiendo, qd ipse Chrs narrante Marco euān
 gelista dixit. De die aut̄ illa uel hora nemo scit neq; angeli in cœlo,
 neq; filius nisi pater: cū locutione propria dictū minime possit intelli
 gi propter p̄scriptas causas: alii sancti doctores, quem s. pretende
 bat ipse Chrs sensum statuerunt. Qui est: uel qd ut homo die illū no
 uissimum non ex se poterat cognoscere, sed deo illi reuelate cognovit:
 uel qd nō pro se capite dicit hoc filius: sed pro corpe suo, qd est eccl
 esia, aut deniq; ideo nescire illū dicitur: quia ipsum scire hoīes non fa
 cit. Quod deniq; hic dicit Erasmus, s. explicare dissonantes locos in
 euangelistis, nihil aliud esse qd in labyrintho quodā uersari: qd impium
 sit qd nō uideat: cum nulla scriptura, dari possit apparens dissonatā
 quae per sacros ecclesias doctores nō fuerit iam oīm ad catholicā re

In Epist. posteriore an Paraphrasim in Matthi. CCXXXVI
 dūta consonantia, aut facile per theologos possit. Viderit aut̄ Eras
 mus cur ipsas scripturas mysteria, ut ea panderet, conciliareq; sibi
 quos pugnare secum locos putabat aggresus est, cum id qdī labyrinth
 thum duceret. Labyrinthus profecto lunt scriptura diuinæ sententias
 unde emergere cuiq; non conceditur, q; catholicos doctos & eccl
 esiae filium non legitur intelligentia. Quādo uero hoc cotingeret Eras
 mus, q; profitetur se de diuinis differentiis inter primos & potissimum
 secutum fuisse Origenem, qd̄ rei theologicae longe peritissimum de
 cernit: cum ille & de diuinis & de humanis in cōpluribus absurdissime
 & sapuerit & scriperit: quemadmodū plus satis nos monstraſſe
 alio quodam opusculo credimus?

ERRORESEX

epistola Erasmi ad Pium lectorē pro Paraphrasim in Matthæ
 um excerpti, cum adiecit in eisdem censuris.

- ¶ Exclamat (scilicet doctores theologi) indignum facinus, si mulier
 aut coriaris loquatur de sacris literis. At ego puellas quādam audi
 re mallem de Christo loquentes, qd̄ quosdam summos vulgi opinioē
 rabbinos. Prop. 1.
 ¶ Me aut̄ liberos sacros leget agricola, leget faber, leget latomus,
 legent & meretrices & lenones, deniq; legent & Turcæ. Si hos non
 submouit a ūa uoce Chrūs, nec ego submouebo eos ab illius libris. Prop. 6.
 ¶ Nec Ezechielis propheta, nec Cantici cantorum, ant cuiusquam
 librorū ueteris testamenti lectionem ulli hominum interdixerō. Prop. 7.
 ¶ Non protinus arcedi sūnt a sacris libris idiotæ: si quis exortus fuē
 rit, qd̄ per hanc occasionem prolapsus sit in errores. Prop. 8.
 ¶ Quidam piaculum arbitrantur si sacri libri uertantur in linguam
 Gallicā, aut Britannicā. Eodem cupiam in oīs eos uerti linguas. Prop. 9.
 ¶ Cur indecorum uideatur si quicq; sonet euāgelium ea lingua qua na
 turus est, & quam intelligit. Gallus Gallica, Britānus Britannica, Ger
 manus Germanica, Indus Indica. Prop. 10.
 ¶ Mihi ait Erasmus magis indecorum, uel ridiculum potius uideatur,
 qd̄ idiota & mulierculæ p̄fici exemplū psalmos suis & precationē
 dūcam latine murmurant, cum ipse quod sonant non intelligant. Prop. 11.

Lensura.

Natalis Beda in Censure in errores Erasmi.

Vanto studio hic conetur Erasmus conuincere sicutum, pulchrum, decens, ac simplicium salutem, tum uironum mulierum expedies esse ut cuiuslibet lexui, statu, & statu uulgari lingua sacrae omnes cōmunicentur literae; præscriptæ propositiones septem indicat, & qui dem nō obfuscare. At istud q̄ rei christianæ sit noxiuū nō est per me aperiendum quoniam quidē iamiam est id monstratum per nos alios; recentes, & sane egregios scriptores. Et propterea ne id seruit olim sedis aplice decretum intensissima cura prohibiti exiit; candem dirigente sedē uiro cum doctissimo, tum optimo innocentio, eius nominis tertio: Quia uero consideratione præsumperit tam impense ad uertius eiusmodi aplice & iustissimam inhibitionem Erasmus contendere, decernēs etiā in omnibus linguis nationū trāfūndēs esse libros cantici canticor. & Ezechielis, qd nemo ante a fuerat auctor asserere; ipse uero. Vt trū symbolū qd apłorū dicitur ab Ipsiis apostolis proditū sit, (derit, illa nelicitia in uiro qui orbē omnia quaē (nescio ait Erasmus, fidei sunt docendi munus suscepit ad infidelitatē pertinet & impium, schisma, dubius enim in fide, uti prius dictū notauius, infidelis est, nullus autē ecclesiasticoz doctoz in dubio reuocauit, an symbolū illud sanctū ab apostolis congruum fuerit. Nā Russinus presbyter uit (etsi pro Origenis libris aduersus B. Hieronymū multa improbe & scriperit & coposuerit) doctissimus tamē, ita in eiusdem symboli q̄ edidit nō spernunt expōsitionē ad principiū c̄riptū ingens. Tadūt maiores nostri, q̄ post ascensionē dñi, cū p̄ aduentum sp̄s fauē supra singulos quaq̄ apłos &c. sequuntur. Præceptū eis a dño datum hoc, ad predicandū dei uerbum, ad singulas quemq̄ proficiēti nationes. Di scēsiū i taq̄ ab iniuicem normā sibi prius futurā prædicatiōis in cōmune cōstituunt, ne forte alij alio adducti diuersum aliqd his qui ad fidē christiū iouerantur exponerent. Omnes igitur in uno positi & spiritu sancto replete breue istud futurā sibi ut diximus predicationis iudiciū, in unū cōserendo quod sentiebat unusquisq̄ cōponunt; atq̄ hanc credentibus danda esse regulam statuant. Symbolū autem hoc multis iustissimis ex causis appellari iuoluerit, hāc Russinus. Sanctus uero August. ad Valentiniū scribens: Iudicabit deus mundū (ait) quando uenturus est, sicut tota ecclesia in symbolo cōficietur: Iudicare uiuos & mortuos. Questioni item q̄ loco tertio Dulcitus propo-